Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
TEL: (0251) 3822501 - FAX: (0251) 3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

______________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________________

Số:            /UBND-KTN
V/v triển khai các nội dung theo Thông
báo số 349/TB-UBND ngày 07 tháng

11 năm 2025 của UBND tỉnh và Thông
báo số 645/TB-VP ngày 12 tháng 11

năm 2025 của Văn phòng UBND
Thành phố Hồ Chí Minh.

   Đồng Nai, ngày         tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Giám đốc Sở Tài chính;
- Giám đốc Sở Xây dựng;
- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng
tỉnh;
- Chủ tịch UBND phường Trấn Biên, Biên Hòa,
Tân Triều;
- Chủ tịch UBND xã Phước An, Tân An, Trị An.

Ngày 07 tháng 11 năm 2025, UBND tỉnh đã có Thông báo số 349/TB-
UBND về Kết luận của đồng chí Nguyễn Văn Được - Ủy viên Ban Chấp hành
Trung ương Đảng, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND Thành phố Hồ Chí
Minh và Đồng chí Võ Tấn Đức - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh Đồng
Nai về kết nối giao thông giữa Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Đồng Nai.

Ngày 12 tháng 11 năm 2025, Văn phòng UBND Thành phố Hồ Chí Minh
đã có Thông báo số 645/TB-VP về Kết luận của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân
Thành phố Hồ Chí Minh và Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai tại buổi
làm việc về công tác quy hoạch - đầu tư xây dựng giao thông kết nối giữa Thành
phố Hồ Chí Minh và tỉnh Đồng Nai  (bản sao các Thông báo đính kèm). Để triển
khai thực hiện các nội dung đã được Lãnh đạo 02 địa phương thống nhất, Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh:
- Khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án cao tốc Biên Hòa –

Vũng Tàu (dự án thành phần 1) và dự án đường Vành đai 3 – Thành phố Hồ Chí
Minh (dự án thành phần 3) đảm bảo thông xe kỹ thuật trước ngày 19 tháng 12
năm 2025.

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án đường Vành đai 4 – Thành phố Hồ
Chí Minh, đường cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh – Chơn Thành – Hoa Lư.

2. Sở Xây dựng:
- Phối hợp cùng các đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ dự án cao tốc Bến

Lức - Long Thành; mở rộng đường cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Long
Thành; đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam.

2

- Tham mưu trình UBND tỉnh phối hợp cùng UBND Thành phố Hồ Chí
Minh thành lập Tổ công tác kết nối vùng giữa tỉnh Đồng Nai và Thành phố Hồ
Chí Minh.

- Phối hợp cùng Sở Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh nghiên cứu
phương án đầu tư, phương thức đầu tư dự án nâng cấp Quốc lộ 51; kiến nghị Bộ
Xây dựng về dự án Quốc lộ 51C.

3. Sở Tài chính:
- Tham mưu trình UBND tỉnh triển khai các thủ tục thực hiện các dự án

cầu Cát Lái, cầu Long Hưng, cầu Phú Mỹ 2, cầu Tân An, cầu Tân Hiền, cầu
Thạnh Hội 2, kéo dài tuyến metro Bến Thành – Suối Tiên về Trung tâm hành
chính tỉnh và cảng hàng không quốc tế Long Thành, đường sắt đô thị Thủ Thiêm
– Long Thành, đường sắt Bàu Bàng – Cái Mép, các tuyến giao thông kết nối với
Thành phố Hồ Chí Minh: ĐT 741B, đường D27.

4. UBND xã Phước An:
- Khẩn trương hoàn thành công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng của

dự án cầu Phước An trong Quý IV/2025.
Kết quả thực hiện các đơn vị tổng hợp báo cáo UBND tỉnh trước ngày 30

tháng 11 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN, TH Dự
D\2025\kết nối HCM\triển khai TB 349 ĐNai, 645 HCM

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2025-11-19T12:12:06+0700
	Hồ Văn Hà

		2025-11-19T16:22:52+0700

		2025-11-19T16:22:41+0700

		2025-11-19T16:22:41+0700

		2025-11-19T16:22:41+0700

		2025-11-19T16:23:16+0700